РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022 года                                 № 140                                с. Екатериновка

	Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ (ред. от 30.04.2021) «О погребении и похоронном деле» ( с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2022)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить внесённые в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения» (далее МБУК СР «СДК Екатериновского сельского поселения») изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление № 125 от 20.09.2022 г. Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения считать утратившим силу
3. Директору МБУК СР «СДК Екатериновского сельского поселения» Яковенко В.И. произвести государственную регистрацию изменений, внесённых в Устав МБУК СР «СДК Екатериновского сельского поселения», в Межрайонной ИФНС России № 16 по Ростовской области в установленный законом срок.
4. Контроль над выполнением постановления возложить на директора МБУК СР «СДК Екатериновского сельского поселения» Яковенко В.И.,.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Екатериновского сельского поселения                                                   Н.Л.Абрамова

Приложение №1
к постановлению Главы
Екатериновского сельского поселения
от 20.09.2022 г. № 125

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района
«Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения»

1 Раздел 5 пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания : «Услуги по организации похорон и предоставления, связанных с ними услуг»

2 Раздел 5 подпункт 5.1.38. «Услуги по ксерокопированию» исключить.

3. Настоящие изменения вступают в силу с момента их государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Остальные пункты Устава оставить без изменений.

И. о. Главы Администрации
Екатериновского сельского поселения                          Ю.А.Лопатько